
SERVIZIO PROMOZIONE

Oggetto: Azienda Speciale Fedora – Contributo ordinario anno 2024: saldo.

IL DIRIGENTE
dell’Area Promozione e Servizi Anagrafici

Richiamato il vigente quadro normativo sulla suddivisione delle competenze tra organo di 
direzione politica e dirigenza e, in particolare, gli artt. 16 e seguenti del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165;

Richiamata la determinazione del Presidente n. 1 del 21.12.2020, con la quale è stata 
approvata, in via provvisoria, la struttura organizzativa dell’Ente (allegato A), ratificata dalla Giunta 
nella riunione del 04.02.2021, con la deliberazione n. 1;

Ritenuto che l’argomento in oggetto rientri tra le competenze del Dirigente dall’area 
“Promozione e Servizi Anagrafici”;

Richiamati i seguenti atti adottati ai sensi del D.P.R. 02.11.2005, n. 254, recante 
“Regolamento concernente la gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio”:

 la deliberazione del Consiglio camerale n. 9 del 19/12/2023 con cui veniva approvato 
il preventivo economico per l’anno 2024, successivamente aggiornato con la 
deliberazione del Consiglio camerale n. 4 del 18/07/2024; 

 la deliberazione della Giunta camerale n. 106 del 19/12/2023 con cui veniva approvato 
il budget direzionale 2024;

 la determinazione del Segretario Generale n. 103 del 29/12/2023 con cui è stato 
assegnato il budget dirigenziale 2024, successivamente aggiornato con la 
determinazione n. 73 del 22/07/2024;

Preso atto che tra gli interventi economici allocati nel preventivo per l’anno 2024 è 
presente uno stanziamento di € 125.000,00 per la contribuzione ordinaria all’Azienda Speciale 
Fedora;

Richiamata la propria determinazione n. 66 del 16/07/2024 con la quale si è corrisposta la 
somma di € 62.500,00 quale prima parte di tale contribuzione ordinaria, per assicurare la continuità 
all’attività programmata per il 2024, in particolare per quanto riguarda la partecipazione collettiva 
alla rassegna The Big Five Show, nonché far fronte alle spese di funzionamento;

Richiamata la nota prot. 250 del 27/12/2024 con la quale il Presidente dell’Azienda 
Speciale Fedora, a seguito della conclusione delle attività del Big 5 Global nonché del Business 
Point Svizzera, richiede il saldo di € 55.500,00 di contributo al fine della copertura dei relativi costi 
di bilancio 2024, in fase di chiusura;

Ritenuto di dar corso alla copertura di tali costi, ai sensi del comma 3 dell’art. 65 del DPR 
n. 254/2005, mediante la corresponsione dei previsti ulteriori € 55.500,00 di contributo;

DETERMINA

a) di autorizzare la liquidazione all’Azienda Speciale Fedora della seconda parte della 
contribuzione ordinaria stanziata per il corrente esercizio, nella misura di € 55.500,00;

b) di imputare l’onere derivante dal presente provvedimento al budget dell’esercizio 2024,
conto 330048 - centro di costo DD01 – prodotto 4-1-1AZSPECIALE.

IL DIRIGENTE
(Dr.ssa Cristina D’Ercole)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii)

ccbvn - A827D0D - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 1 - N° atto 2024000143 del 30/12/2024

CRISTINA D'ERCOLE


